МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10
ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.Ф. САФОНОВА»

ПРИКАЗ

18Л2.2018 г. №644 '

г. Мончегорск

о приведении локальных актов в соответствие
с действующим законодательством

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Положения о нормах профессиональной этики педагогических работников,
работников образовательного учреждения, утвержденного приказом директора
от 17.01.2017 г № 005-1, Положения об антикоррупционной политике,
утвержденного приказом директора от 31.08.2016 г №244,
приказываю:

1. Внести дополнение в абзац 6 пункта 6 «Определение и закрепление
обязанностей работников, связанных с предупреждением и
противодействием коррупции» действующего Положения об
антикоррупционной политике, утвержденного приказом директора от
31.08.2016 г №244, изложив его в новой редакции:

«незамедлительно информировать директора о ставшей
известной информации о случаях совершения коррупционных
правонарушений другими работниками, контрагентами организации и иными
лицами».

2. Внести изменения и дополнения в пункт 2 «Обязательства педагогических
работников и других работников школы, перед профессиональной
деятельностью» действующего Положения о нормах профессиональной
этики педагогических работников, работников образовательного учреждения,
утвержденного приказом директора от 17.01.2017 г № 005-1,
- исключить в пункте 2.3 абзацы 8, 12;
- добавить пункт 2.3.1:
«2.3.1. Педагогические работники и другие сотрудники Школы обязаны
принимать меры по предупреждению, выявлению и пресечению
коррупционных проявлений, а именно:
- незамедлительно информировать директора школы о случаях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений;
- незамедлительно информировать директора школы о ставшей известной
работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или
иными лицами;
- сообщить директору школы о возможности возникновения либо возникшем
у работника конфликте интересов.»

3. Разместить настоящий приказ на странице «Антикоррупционная
деятельность» в срок до 18.12.2018 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Беспалова С.Б.